
Domande di messa a disposizione dei docenti della
scuola primaria e secondaria di primo e secondo
grado a. s. 2020/2021

Procedura informatizzata per la comparazione delle domande di
messa a disposizione (MAD)
Delibera n. 1090 del 03/08/2020

Criteri per la comparazione delle domande di messa a disposizione dei docenti della scuola primaria e
secondaria di primo e secondo grado della Provincia autonoma di Trento - Art. 8 del Decreto del
Presidente della Provincia 24 giugno 2008, n. 23-130/Leg.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1090 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Criteri per la comparazione delle domande di messa a disposizione dei docenti della scuola primaria e
secondaria di primo e secondo grado della Provincia autonoma di Trento - Art. 8 del Decreto del Presidente
della Provincia 24 giugno 2008, n. 23-130/Leg.
Il giorno 03 Agosto 2020 ad ore 11:42 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: ASSESSORE MIRKO BISESTI
ROBERTO FAILONI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI
Assenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MATTIA GOTTARDI
Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2020-S166-00083
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 10 
LA GIUNTA PROVINCIALE
Visto l'Art. 8 del Decreto del Presidente della Provincia 24 giugno 2008, n. 23-130/Leg, per il quale, al
secondo capoverso " ...Successivamente, ove necessario, il dirigente dell'istituzione scolastica procede al
conferimento degli incarichi annuali e delle supplenze temporanee attraverso la comparazione, in osservanza
ai criteri stabiliti dalla Giunta provinciale, delle domande di assunzione presentate direttamente all'istituzione
scolastica";
Ritenuto opportuno dare attuazione al richiamato articolo, anche in considerazione del rinvio dell'apertura
delle graduatorie di istituto al 31 agosto 2021 e delle ulteriori necessità di fabbisogno di organico che
caratterizzeranno sotto il profilo organizzativo l'anno scolastico 2020/2021, quale effetto della pandemia
Covid-19 e che comporterà, in linea probabilistica, una maggiore necessità di ricorrere da parte dei Dirigenti



scolastici a tale canale di reclutamento;
Dato atto che in un ottica di semplificazione, snellimento dell'attività amministrativa ed efficientamento della
medesima si rende necessario procedere ad una informatizzazione della procedura di messa a disposizione
fino ad oggi gestita solo in modalità cartacea da parte delle Istituzioni scolastiche, prevedendo un'apposita
piattaforma digitale per la presentazione delle istanze di messa a disposizione (cd. MAD);
Considerato anche necessario, al fine di garantire oggettività e trasparenza della procedura, parità di
trattamento agli interessati e omogeneità di gestione dei titoli, definire i criteri di comparazione che i
Dirigenti scolastici saranno tenuti a seguire per la scelta del docente da incaricare;
Ritenuto pertanto di procedere all'approvazione, con il presente atto, di un allegato parte integrante che
definisca le caratteristiche del sistema informativo per l'invio delle messe a disposizioni dei docenti della
scuola primaria e secondaria di primo e secondo grado nonché dei criteri che i Dirigenti scolastici saranno
tenuti a seguire per la scelta del docente da incaricare, ai sensi e in attuazione dell'art. 8 del Decreto del
Presidente della Provincia 24 giugno 2008, n. 23-130/Leg;
Dato atto infine che è stata fornita in merito informativa alle Organizzazioni sindacali di categoria;
LA GIUNTA PROVINCIALE
a voti unanimi espressi nelle forme di legge,
RIFERIMENTO : 2020-S166-00083
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 10 
D E L I B E R A
1. di approvare l'allegato alla presente deliberazione, della quale costituisce parte integrante e sostanziale, con
il quale vengono definiti i criteri per la comparazione delle domande di messa a disposizione dei docenti della
scuola primaria e secondaria di primo e secondo grado della Provincia Autonoma di Trento ai sensi dell'art. 8
del Decreto del Presidente della Provincia 24
giugno 2008, n. 23-130/Leg nonché le caratteristiche del progetto per la messa a regime di un sistema
informatizzato per la presentazione delle succitate domande.
RIFERIMENTO : 2020-S166-00083
Pag 3 di 4 RG
Num. prog. 3 di 10 
Adunanza chiusa ad ore 12:40
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


